News Release

2018年7月6日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

以下の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しま

したので、お知らせします。

（注） 各社の役員・社員の異動の表右端列にある「グループ他社での異動」欄は、野村グループ内他社での

異動の有無を示しています。詳細は該当するグループ会社のページをご覧ください。なお、野村グルー

プ各社の略称は、以下のとおり社名の右側にカッコで記載しています。

・ 野村ホールディングス株式会社（NHI）
・ 野村證券株式会社（NSC）
・ 野村アセットマネジメント株式会社（NAM）
・ 野村信託銀行株式会社（NTB）

以 上

2

2018年7月6日
野村ホールディングス株式会社

役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）は本日、役員・社員の

異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役員の担当職務の変更（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
八木 忠三郎 イノベーション推進担当 イノベーション推進担当兼金融イノ

ベーション推進支援室長

池田 肇 グループ広報担当 グループ広報担当兼東京2020オリン

ピック・パラリンピック推進室長

2. シニア・マネージング・ディレクターの担当職務の変更（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
佐藤 司 マーチャント・バンキング部門副担当 マーチャント・バンキング部門副担当

兼マーチャント・バンキング企画室長

3. 社員の異動（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
沓澤 武彦 マーチャント・バンキング企画室長 マーチャント・バンキング企画室
林 周仙 金融イノベーション推進支援室長 野村證券（株）名古屋支店ウェルス・マ

ネジメント部ウェルス・マネジメント四課

長

髙橋 智彦 東京2020オリンピック・パラリンピック

推進室長
野村證券（株）北九州支店長

以 上

3

2018年7月6日
野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:森田敏夫）は本日、組織の一部改正と役員・社員の異動を

以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2018年8月1日）

（1） 金融市場調査部を市場戦略リサーチ部に改称し、エクイティ・リサーチ部の一部の機能を移

管する。
（2） リサーチ・プロダクト部の一部の機能をリサーチ・サポート部に移管し、リサーチ・プロダクト部

はリサーチ・プロダクション業務部に、リサーチ・サポート部はリサーチ企画部に改称する。

2. 経営役の担当職務の変更（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
舘 隆司

グローバル・リサーチ担当兼市場戦
略リサーチ部長

グローバル・リサーチ担当兼経済調
査部長、金融市場調査部長

3. 社員の異動（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
野村 正明 ストラクチャード・プロダクト部長兼ETF

ビジネス企画室長
ストラクチャード・プロダクト部長

平﨑 太美朗 オペレーションセンター部長 名古屋総務部長
植西 威二 営業総務部長 福岡支店総務課長
田中 衡二 名古屋総務部長 人事部
佐々木 博信 リテール業務管理部長 営業総務部長
美和 卓 経済調査部長 経済調査部
髙橋 英雄 リサーチ・プロダクション業務部長 リサーチ・プロダクト部長

4

本谷 大輔 リサーチ企画部長 金融経済研究所
北川 敏也 さいたま支店長兼さいたま支店大宮東

口店長
さいたま支店長

阿部 信正 蒲田支店長 本社勤務
山本 智 岡崎支店長  部店サポート部
丸尾 宗史 明石支店長 高崎支店ウェルス・パートナー一課長
篠原 烈 北九州支店長 リテール業務管理部長

以 上

5

2018年7月6日
野村アセットマネジメント株式会社

役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は本日、役員・社員の異動を以

下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役員の担当職務の変更（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動

石田 守 執行役員 投資信託営業企画部（営業企

画、商品業務、ソリューション

プロダクト）担当

執行役員 投資信託営業企画部（営業

企画、商品業務、ソリューショ

ンプロダクト）担当兼投資信

託営業企画部長

2. 社員の異動（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
赤星 真一 運用部長 経済調査部長兼運用企画部チーフ・

ポートフォリオマネージャー兼運用部

チーフ・ポートフォリオマネージャー

藤田 亜矢子 経済調査部長 経済調査部シニア・エコノミスト
久米川 一哉 プロダクト・マネジメント部長兼運用企

画部長
プロダクト・マネジメント部長

鈴木 健一 投資信託営業企画部長 ノムラ アセット マネジメント シンガ

ポール リミテッド社長

豊島 丈志 ノムラ アセット マネジメント シンガ

ポール リミテッド社長
ノムラ アセット マネジメント USA イ
ンク シニア・マネージャー

以 上

6

2018年7月6日
野村信託銀行株式会社

社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表執行役社長:木村賢治）は本日、社員の異動を以下のとおり決定しま

したので、お知らせします。

1. 社員の異動（2018年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
冨永 康仁 統括部長（商品サービス開発部、信

託財産管理部、資金為替部担当）

野村ホールディングス（株）グループ・

コンプライアンス部兼野村證券（株）コ

ンプライアンス統括部

四丸 勝貴 営業企画部長 営業部営業推進課長
後藤 浩之 ＩＴ統括部長 ＩＴ統括部信託システム課長

以 上